
  UCHWAŁA Nr 6068/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 października 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 
 

zmniejsza się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 54.439.588,96 zł o kwotę 16.489.800,64 zł do kwoty 37.949.788,32 zł, z tego: 

zmniejsza się: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 16.717.450,00 zł o kwotę 16.559.071,78 zł do kwoty 158.378,22 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 11.983.000,00 zł o kwotę 11.833.071,78 zł do kwoty 149.928,22 zł 

§ 6510 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

samorząd województwa 

z kwoty 4.726.000,00 zł o kwotę 4.726.000,00 zł do kwoty 0,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 136.090,96 zł o kwotę 69.271,14 zł do kwoty 205.362,10 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 52.177,96 zł o kwotę 13.906,14 zł do kwoty 66.084,10 zł 

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 55.365,00 zł do kwoty 55.365,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 124.967,00 zł o kwotę 8.485,00 zł do kwoty 133.452,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 29.160,00 zł o kwotę 8.485,00 zł do kwoty 37.645,00 zł, z tego:  



 2 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 2.915,00 zł o kwotę 2.085,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 20.980,00 zł o kwotę 6.400,00 zł do kwoty 27.380,00 zł 

 

dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

z kwoty 1.531.145,00 zł o kwotę 5.650,00 zł do kwoty 1.536.795,00 zł 

rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie   

z kwoty 1.531.145,00 zł o kwotę 5.650,00 zł do kwoty 1.536.795,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 1.531.145,00 zł o kwotę 5.650,00 zł do kwoty 1.536.795,00 zł 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 10.630.272,00 zł o kwotę 5.530,00 zł do kwoty 10.635.802,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.029.218,00 zł o kwotę 5.530,00 zł do kwoty 2.034.748,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 272.350,00 zł o kwotę 5.530,00 zł do kwoty 277.880,00 zł 

 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 81.024.926,96 zł o kwotę 16.489.800,64 zł do kwoty 64.535.126,32 zł, z tego: 

zmniejsza się: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 17.091.292,00 zł o kwotę 16.559.071,78 zł do kwoty 532.220,22 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 11.973.000,00 zł o kwotę 11.823.071,78 zł do kwoty 149.928,22 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.056.000,00 zł o kwotę 1.056.000,00 zł do kwoty 0,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 10.917.000,00 zł o kwotę 10.767.071,78 zł do kwoty 149.928,22 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 0,00 zł 

 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 z kwoty 4.726.000,00 o kwotę 4.726.000,00 zł do kwoty 0,00 zł 



 3 

zwiększa się: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 6.740.098,96 zł o kwotę 69.271,14 zł do kwoty 6.809.370,10 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 860.985,96 zł o kwotę 69.271,14 zł do kwoty 930.257,10 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 820.785,96 zł o kwotę 69.271,14 zł do kwoty 890.057,10 zł 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 14.700.592,00 zł o kwotę 8.485,00 zł do kwoty 14.709.077,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 6.658.710,00 zł o kwotę 8.485,00 zł do kwoty 6.667.195,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 29.160,00 zł o kwotę 8.485,00 zł do kwoty 37.645,00 zł 

z tego: 
 

PO KL, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 9.680,00 zł o kwotę 8.485,00 zł do kwoty 18.165,00 zł 

 

dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

z kwoty 1.531.145,00 zł o kwotę 5.650,00 zł do kwoty 1.536.795,00 zł 

rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie   

z kwoty 1.531.145,00 zł o kwotę 5.650,00 zł do kwoty 1.536.795,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 5.650,00 zł do kwoty 5.650,00 zł 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 67.687.482,00 zł o kwotę 5.530,00 zł do kwoty 67.693.012,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 35.997.875,00 zł o kwotę 5.530,00 zł do kwoty 36.003.405,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.371.583,00 zł o kwotę 5.530,00 zł do kwoty 1.377.113,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek pracy 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 77.115,00 zł o kwotę 5.530,00 zł do kwoty 82.645,00 zł 

 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 6068/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I.  Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.349.2018.5 z 4 października 2018 r., decyzji Ministra Finansów  

nr MF/BP6.4143.10.7.2018.PRM z dnia 28 września 2018 roku oraz na podstawie rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 7 września 2018 r. w sprawie przeniesienia planowanych dochodów i wydatków 

budżetowych, w tym wynagrodzeń, na rok 2018 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1774) zmniejszono plan dotacji 

celowej na 2018 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę  

16.559.072,00 zł. Powyższe zmniejszenie spowodowane jest przejęciem przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie zadań w zakresie programowania, planowania i nadzorowania wykonania urządzeń 

melioracji wodnych i utrzymania wód istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa, 

 FB-I.3111.387.2018.7 z 9 października 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 408/18  

z dnia 8 października 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 010 - Rolnictwo  

i łowiectwo, rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 0,22 zł. Powyższe zwiększenie  

jest spowodowane zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 września 

2018 r. w sprawie przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń,  

na rok 2018 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1774), 

 FB-I.3111.302.2018.10 z 8 października 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.339.2018.MF.3398  z dnia 5 października 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2018 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę  

13.906,14 zł. Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone  

w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, sarny) na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-II-DPP-MW/400/726/2018 z 28 sierpnia 2018 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2018 r.  

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 55.365,00 zł  

z przeznaczeniem na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn.: „Wielkopolskie Dni Energii 2018 – festyny  

i konkursy”. 

  Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - Przetwórstwo 

przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność, związane są ze:  

 zwrotem środków w ramach Priorytetu VIII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dokonanym  

na podstawie tytułów wykonawczych nr 2/2018/POKL/WUP z dnia 22 czerwca 2018 r. oraz  

nr 4/2018/POKL/WUP z dnia 24 sierpnia 2018 r.,   

 zwrotem niewykorzystanej dotacji celowej z lat ubiegłych dokonanej przez beneficjenta realizującego 

projekt w ramach WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek pracy.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

IV. Na podstawie pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu z 8 października 2018 r. 

znak DPZ-804-2/18 zwiększono plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 – Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie o kwotę 5.650,00 zł, z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla członków 

wojewódzkiej komisji wyborczej. 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 
 


